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Norcrap Karmøy. Brannfaglig risikovurdering.  
 

 
 

0. Dokumentendringer  

B    

A    

Rev. Beskrivelse Dato Godkjent 
 
 
 
 
1. Oppdrag 

Norscrap Karmøy AS v/Morten Leif Olsen har engasjert Trygcon AS v/undertegnede 

for å foreta en brannfaglig risikovurdering knyttet til foretakets nåværende og videre 

virksomhet på Karmøy. 

Engasjementet har direkte sammenheng med at firmaet har søkt Fylkesmannen om 

utvidelse av produksjonskonsesjonen, samtidig som Fylkesmannen har krevd at det 

foretas slik vurdering av virksomhetens omsøkte virksomhet. 

 
 
2. Opplysninger 

Denne risikovurderingen er basert på opplysninger gjennom: 

 Mail den 28.01.18 med div. opplysninger fra Arild Stamnes, bedriftens 

HMS/IK/ISO sertifiserings-rådgiver 

 Møte/befaring på stedet den 30.01.18 sammen med Olsen og Stamnes  
 
som samlet opplyser søknaden/saken og virksomheten på stedet tilstrekkelig; herunder 

arbeidsprosesser, faremomenter, samt situasjonsplan som viser plassering av de ulike 

arbeids-, aktivitets- og lagringsstedene på bedriftsområdet. 
 
Jeg oppfatter nåsituasjonen og planene for videre virksomhet slik: 
 
Norscrap Karmøy AS er en del av Hellik Teigen Group, som har liknende skrap-

virksomheter flere steder i Norge.  

Bedriften mottar, hovedsakelig pr. lastebil, ulik type metallskrap fra større og mindre 

leverandører (eks. aluminium og div. utgåtte utstyr/maskiner fra Norsk Hydro, 

Karmøy Fabrikker). Sammenblandet med metallskrapet kommer det ca. 10-15% ikke-

metallisk avfall (hovedsakelig plast). 
 
Skrapet/avfallet sorteres mekanisk der jern/stål, aluminium, andre metaller, tilfeldige 

uønskede gjenstander (gassflasker, batterier, kanner med drivstoff  mm) separeres og 

lagres hver for seg, hovedsakelig utvendig på faste lagringsplasser eller i kontainere 

….. for videre forsendelse (hovedsakelig i skip) til aktuelle mottakerbedrifter som 

gjenbruker eller destruerer metallene/avfallet.  
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Øvrige deler av metallet/avfallet samles i en haug som kalles «Kompleksmetall» som 

sendes til Hellik Teigen Group’s anlegg på Hanøytangen i Askøy kommune, der det 

«fragmenteres» (kvernes opp) gjennom en mekanisk prosess (spesialmaskin) som også 

separerer bestanddelene dvs. de ulike metallene og andre materialer (som sendes 

videre til ulike mottakere på tilsvarende måte som nevnt foran). 
 
Olsen har forklart at den utvidede produksjonskonsesjonen innebærer at gjennom-

strømningen av metall/avfall øker (opp mot en fordobling sammenliknet med 

någjeldende konsesjon) mens mengden metall/avfall som til enhver tid lagres på 

området ikke øker vesentlig i forhold til dagens nivå. Der er altså hyppigheten/ 

omfanget av varetransporten til og fra anlegget som økes i forhold til dagens situasjon. 
 
 

3. Risikovurdering 

I utgangspunktet er mengden metall/avfall, herunder måten dette håndteres og lagres, 

ufarlig/uproblematisk brannfaglig sett. Samtidig foregår arbeidene på en måte som 

ikke er risikofylt mht. antennelse av brann (kun mekanisk separering, som ikke 

inkluderer varme arbeider som skjæring, brenning). 
 
Enkelte metaller kan brenne under særskilte omstendigheter, eks. magnesium om det 

utsettes for en «startbrann», og som ikke kan slokkes med vann ….. eller andre 

metaller i finfordelt form (eks. stål som slipestøv, dreiespon mm) som utsettes for 

fuktighet og videre starter hissig korrosjon som avgir varme som i noen tilfeller kan 

antenne metallet eller olje/plastrester som evt. er innblandet om varmen ikke slipper ut. 

Nordscrap Karmøy mottar ikke magnesium. Dersom annet metall mottas i finfordelt 

form blir dette lagret separat i egen kontainer/ beholder ….. som muliggjør direkte og 

begrenset slokke/kjøle-innsats dersom brann oppstår. 
 
Dersom «Kompleksmetall»-haugen utsettes for en tennkilde kan brennbart materiale i 

denne haugen ta fyr. Det er normalt ingen tennkilder tilstede, og skulle brann likevel 

starte vil brannvesenet ha god tilgang for kjøling/slokkeinnsats (herunder tilgang til 

ubegrensede vannmengder fra sjøen). 
 
Min vurdering er at verken risiko for brann, eller konsekvensene av brann forbundet 

med Nordscrap Karmøy’s nåværende og omsøkte videre virksomhet, er større mht. 

person-, verdirisiko eller ulempe for naboer/området sammenliknet med ulike normale 

brannobjekter generelt. 
 
Jeg ser ikke behov for å gjennomføre ytterligere vurderinger eller bevisføringer, idet 

denne konklusjonen bør være rimelig udiskutabel. 
 

 

 
Trygve Conradi 
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Denne rapporten er utarbeidet av Multiconsult i egen regi eller på oppdrag 
fra kunde.  Kundens rettigheter til rapporten er regulert i oppdragsavtalen.  
Hvis kunden i samsvar med oppdragsavtalen gir tredjepart tilgang til 
rapporten, har ikke tredjepart andre eller større rettigheter enn det han 
kan utlede fra kunden. Multiconsult har intet ansvar dersom rapporten eller 
deler av denne brukes til andre formål, på annen måte eller av andre enn 
det Multiconsult skriftlig har avtalt eller samtykket til.  Deler av rapportens 
innhold er i tillegg beskyttet av opphavsrett.  Kopiering, distribusjon, 
endring, bearbeidelse eller annen bruk av rapporten kan ikke skje uten 
avtale med Multiconsult eller eventuell annen opphavsrettshaver. 
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SAMMENDRAG 

Multiconsult har fått i oppdrag å måle og beregne støy til omgivelsene fra virksomhet ved Norscrap Karmøy i 
Veavågen i Karmøy kommune. Hensikten er å vurdere om gjeldende støygrenser overskrides, det vil si om gjeldende 
konsesjonsvilkår overholdes. 

Lydnivåene kan overskride støygrensene med ca. 2-6 dB ved ca. 12 boliger, og en bolig med inntil 9 dB. Overskridelser 
av støygrensene innenfor 2-6 dB kan karakteriseres som en liten til middels stor overskridelse. En overskridelse på  
9 dB karakteriseres som betydelig.  

Det er utplassert containere langs kaien som skjermer den daglige driften effektivt mot vestsiden av fjorden. Det kan 
synes vanskeligere å få til en god skjerming mot de fire boligene på østsiden av fjorden. Et alternativ kan være å tilby 
disse boligene kompenserende tiltak som f.eks. gode lydvinduer og skjerming av uteplasser. 

En viss overskridelse av lydnivå for verste døgn, f.eks. inntil 5 dB, kan anses som en mindre ulempe, da aktiviteten 
skjer kun ca. 8 ganger i året.  
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1 Innledning 

Multiconsult Norge AS har tidligere målt og beregnet støy til omgivelsene fra virksomhet ved 

Norscrap Karmøy i Veavågen i Karmøy kommune. På grunn av endringer av omfang/aktivitet har 

Multiconsult nå fått i oppdrag av Norscrap Karmøy AS å måle og beregne støy til omgivelsene på nytt.  

Hensikten er å vurdere om gjeldende støygrenser overskrides, det vil si om gjeldende konsesjons-

vilkår overholdes.  

Definisjoner er gitt i vedlegg A. 

2 Krav og retningslinjer 

2.1 Konsesjonsvilkår fra Fylkesmannen 

Det foreligger to gyldige tillatelser, Fylkesmannens for metallgjenvinning og Miljødirektoratets for 

mottak av farlig avfall. Begge tillatelsene har støykrav som ikke er identiske. Det vil da være 

strengeste krav som gjelder. Så lenge det ikke skal være aktivitet lørdag/søndag eller kveld/natt, blir 

gjeldende krav fra Fylkesmannen i tillatelse av 22.06.2007 som følger: 

Bedriftens bidrag til støy i omgivelsene skal ikke medføre overskridelse av følgende støynivå ved 

nærmeste bolig eller annen bolig som eventuelt blir mer støyutsatt: 

 Mandag-fredag kl 0700-1800: Lden = 50 dB 

 Støynivået Lden for et enkelt driftsdøgn skal ikke overskride årsmiddel i gjennomsnitt med 

mer enn 3 dB 

Støygrensene gjelder all støy fra bedriftens ordinære virksomhet, inkludert intern transport på 

bedriftsområdet og lossing/lasting av råvarer og produkter. 

2.2 Retningslinje T-1442 

Gjeldende retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging er T-1442/20161 fra Miljøvern-

departementet. Retningslinjen skal legges til grunn ved arealplanlegging og behandling av 

enkeltsaker etter plan- og bygningsloven i kommunene og i berørte statlige etater. Den gjelder både 

ved planlegging av ny støyende virksomhet og for arealbruk i støysoner rundt eksisterende 

virksomhet.  

T-1442 har til formål å forebygge støyplager og ivareta stille og lite støypåvirkede natur- og 

friluftsområder. Retningslinjen er veiledende, og ikke rettslig bindende.  

Grenseverdier for ny støyende virksomhet og etablering av nye boliger m.m. er gitt i tabell 1 på neste 

side.  

Anleggseier er ansvarlig for å utarbeide støysonekart for eksisterende virksomhet, slik at eventuelle 

konfliktområder i omgivelsene blir synliggjort. Kriterier for arealbruk i støysoner er gitt i vedlegg B. 

 

 

  

                                                                 
1 T-1442/2016, "Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging", 3. utgave 2016. 
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Tabell 1: Anbefalte støygrenser ved planlegging av ny støyende virksomhet og bygging av boliger, 

sykehus, pleieinstitusjoner, fritidsboliger, skoler og barnehager. Tallene oppgitt i dBA er 

frittfeltsverdier.  

Støykilde Støynivå på uteoppholdsareal og utenfor (vinduer til) 
rom med støyfølsom bruksformål 
 

Støynivå utenfor soverom,  
natt kl. 23 - 07 

Havner og 
terminaler 

Uten impulslyd: Lden ≤ 55 dBA  
Med impulslyd: Lden ≤ 50 dBA  

Lnight ≤ 45 dBA,  
LAFmax ≤ 60 dBA 

 

 Grenseverdiene for ekvivalentnivå gjelder årsmiddelverdier (Lden, Lnight). Ved store variasjoner 

i aktivitet bør det også benyttes grenseverdier midlet over døgn eller driftstid. Som 

hovedregel bør ikke støynivået Lden eller Lnight for et enkelt driftsdøgn overskride anbefalt 

årsmidlet gjennomsnitt med mer enn 3 dB, dvs. Lden ≤ 53 dBA med impulslyd, Lnight ≤ 48 dBA.2  

 Grenseverdiene gjelder i den beregningshøyde som er aktuell. 

 For innendørs støy fra alle utendørs kilder og for utendørs støy fra tekniske installasjoner på 

bygning, gjelder krav i teknisk forskrift/Norsk Standard NS 81753 klasse C. 

 Grenseverdiene for uteoppholdsareal må være tilfredsstilt for et nærområde i tilknytning til 

bygningen som er avsatt og egnet til opphold og rekreasjonsformål. 

 Krav til maksimalt støynivå i nattperioden gjelder der det er mer enn 10 hendelser pr. natt.  

 For industri, havner og terminaler med impulslyd skal de strengere grenseverdiene legges til 

grunn når denne type lyd opptrer med i gjennomsnitt mer enn 10 hendelser pr. time. 

Alternativt kan impulslydkorreksjon beregnes ut fra metode gitt i ISO 1996-1:2003 og 

Nordtest-metode NT ACOU 112. De strengeste grenseverdiene bør også brukes for støy med 

tydelig rentonekarakter hos mottaker. 

3 Lydmålinger av støykildene 

Ved befaring 23. august 2017 ble det utført lydmålinger ved lasting av metall til båt. Målingene er 

benyttet i beregningene av støy til omgivelsene. Lyddata fra tidligere målinger av sortering og 

klipping av metall er i tillegg benyttet i beregningene.  

Tabell med oversikt over målingene av oktavbåndsverdier (ekvivalentnivåer) ved metallhåndteringen 

er gitt i vedlegg C.  

Støyen fra Norscrap Karmøy har tydelig karakter av impulslyd. Støygrensen i konsesjonsvilkårene er 

identisk med grenseverdien for havner og terminaler med impulslyd i tabell 1. 

4 Driftstid 

Følgende driftstider er oppgitt og benyttet i beregningene: 

Mandag – fredag: Innenfor tidsrommet kl 0700 – 1800 (normalarbeidstid kl 0700-1600).  

                                                                 
2 M-128/2014, «Veileder til retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging» 
3 NS 8175, ”Lydforhold i bygninger. Lydklasser for ulike bygningstyper”, 4. utgave juni 2012. 
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Sortering av metall: Inntil 7 timer pr. dag. 

Klipping av metall med saks: Inntil 8 timer pr. dag 

Lasting av båt: 8 timer dag 1 pluss 4 timer dag 2 ca. hver 1,5 måned.  

5 Støyberegninger 

5.1 Forutsetninger 

Støyberegningene er utført i henhold til Nordisk beregningsmetode for ekstern industristøy. 

Støykildene er plassert på Norscraps område for å gi et bilde av representative lydnivåer til 

omgivelsene. Da håndteringen av metallet foregår i ulike posisjoner og høyder og med varierende 

intensitet, vil det ikke være praktisk mulig å beregne helt korrekte lydnivåer til omgivelsene. De 

beregnede støysonene kan derfor betegnes som estimerte støysoner. 

A-veid lydnivå, Lden, er beregnet. Det er beregnet ekvivalentnivå både som årsmidlet verdi og verste 

døgn. Dataprogrammet Cadna/A, versjon 2017 (157.4702), er benyttet som beregningsverktøy. 

Beregningene er utført med reflekterende fasader på alle bygningene.  

Det er i beregningene lagt inn akustisk myk mark i terrenget, unntatt anlegget og havflate som er lagt 

inn med hard mark. 

Beregningsoppløsningen er 5 x 5 m i beregningene. 

Støykildene er lagt inn som punktkilder i den digitale beregningsmodellen. Sortering av metall og 

lasting til båt er lagt inn med høyde 5 m over bakken. Klipping av metall er lagt inn med høyde 2 m 

over bakken.  

Kjøring på området er av underordnet betydning og er derfor ikke med i beregningene. 

Lasting av båt foregår utenfor containerne sett fra vestsiden av fjorden.  

Beregningshøyde for støysonene er 4 m over terreng.  

Da støynivået Lden for et enkelt driftsdøgn ikke skal overskride årsmidlet gjennomsnitt med mer enn  

3 dB, betyr det at grenseverdi Lden for et enkelt driftsdøgn i dette tilfellet er 53 dBA. 

5.2 Beregningsresultater 

Beregningsresultatene er vist som støysonekart i 4 m høyde over mark. Vedlegg 1 og 2 viser 

estimerte støysoner for henholdsvis årsmidlet og døgnmidlet nivå. Døgnmidlet nivå er representativt 

for når det lastes til båt i 8 timer (ca. 8 ganger i året). Bemerk at grensene for de ulike støysonene har 

forskjellig verdi i de to kartene. Lydnivåene i 2 m høyde over mark vil være tilsvarende eller litt lavere 

enn lydnivåene i 4 m høyde. 

Støysonekartene viser at lydnivåene kan overskride støygrensene ved boliger som følger: 

 Årsmidlet lydnivå, vedlegg 1: Fire boliger på østsiden av fjorden ligger i gul sone, estimert  

2-6 dB overskridelse av støygrensen på 50 dB. Ingen overskridelser på vestsiden av fjorden. 

 Lydnivå verste døgn, vedlegg 2: Fire boliger på østsiden av fjorden ligger i gul sone, estimert 

2-6 dB overskridelse av støygrensen på 53 dB ved tre av boligene. En bolig rett nord for 

virksomheten kan få inntil 9 dB overskridelse. Ca. 25-30 boliger på vestsiden av fjorden er 

berørt av gul sone. De fleste boligene ligger innenfor 0-1 dB overskridelse, mens det er 

estimert 2-5 dB overskridelse ved ni boliger. 
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5.3 Vurdering 

Overskridelser av støygrensene innenfor 2-6 dB kan karakteriseres som en liten til middels stor 

overskridelse. En overskridelse på 9 dB karakteriseres som betydelig.  

Det er aktivitet på området (sortering, klipping) som er dominerende støykilder ved beregning av 

årsmidlet lydnivå. Ved beregning av lydnivå for verste døgn er det lasting av båt som i hovedsak er 

dominerende støykilde. 

Det er utplassert containere langs kaien som skjermer den daglige driften effektivt mot vestsiden av 

fjorden. Det kan synes vanskeligere å få til en god skjerming mot de fire boligene på østsiden av 

fjorden. Et alternativ kan være å tilby disse boligene kompenserende tiltak som f.eks. gode 

lydvinduer og skjerming av uteplasser. 

En viss overskridelse av lydnivå for verste døgn, f.eks. inntil 5 dB, kan anses som en mindre ulempe, 

da dette skjer kun ca. 8 ganger i året.  
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6 Vedlegg A – Definisjoner 

Ekvivalent støynivå  

Lp,AT 

Det ekvivalente støynivået Lp,AT er et mål på det gjennomsnittlige (energimidlede) nivået for 

varierende støy over en bestemt tidsperiode T. Ekvivalentnivå gjelder for en viss tidsperiode T, f.eks. 

1/2 time, 8 timer, 24 timer. 

Lden  

A-veiet ekvivalent støynivå for dag-kveld-natt (day-evening-night) med 10 dB / 5 dB ekstra tillegg på 

natt / kveld. Tidspunktene for de ulike periodene er dag: 07-19, kveld: 19-23 og natt: 23-07. Lden er 

nærmere definert i EUs rammedirektiv for støy, og periodeinndelingene er i tråd med anbefalingene 

her. Lden-nivået skal i kartlegging etter direktivet beregnes som årsmiddelverdi, det vil si som 

gjennomsnittlig støybelastning over et år. For grenseverdier gitt i retningslinje eller forskrift kan ulike 

midlingstider gjelde. 

Levening  

A-veiet ekvivalent støynivå for kveld (evening) kl 19-23.  

Lday  

A-veiet ekvivalent støynivå for dag (day), kl 07-19. 

Lnight  

A-veiet ekvivalentnivå for 8 timers nattperiode fra 23-07 som er definert i EUs rammedirektiv for 

støy. Lnight-nivået skal i kartlegging etter direktivet beregnes som årsmiddelverdi, det vil si som 

gjennomsnittlig støybelastning over et år. For grenseverdier gitt i retningslinje eller forskrift kan ulike 

midlingstider gjelde. 

Frittfelt lydnivå 

Med frittfelt eller direktefelt menes når lydbølgene brer seg fra kilden uten å reflekteres. 

Frittfeltverdi er lydnivå når det kun tas hensyn til direktelydnivået, og ser bort fra refleksjon fra 

fasaden på den aktuelle bygning. Refleksjon fra andre flater skal imidlertid regnes med. 

Maksimalt støynivå 

LAFmax er A-veiet maksimalnivå målt med tidskonstant ”Fast” på 125 ms. 

L5AF er det A-veide nivå målt med tidskonstant ”Fast”på 125 ms som overskrides av 5 % av 

hendelsene i løpet av en nærmere angitt periode, det vil si et statistisk maksimalnivå i forhold til 

antall hendelser.  

Lydeffektnivå, LwA 

Lydeffektnivå er et mål på total avstrålt lyd fra en kilde. Lydeffektnivået er uavhengig av avstanden 

fra kilden. Angis i desibel (dBA). 

Uteplass 

Med uteplass forstås balkong, hage, lekeplass eller annet nærområde til bygning som er avsatt til 

opphold og rekreasjonsformål. Uteplassen må være egnet til formålet, og bør således ha gunstig 

eksponering i forhold til sol, vind etc. Terreng/landskapsformer/størrelse må være tilpasset bruken, 

og tilrettelagt/opparbeidet for formålet.  
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Impulslyd 

Impulslyd er kortvarige, støtvise lydtrykk med varighet på under 1 sekund. Definisjonen av impulslyd i 

retningslinjen er i tråd med definisjonene i ISO 1996-1:2003. Det er her tre underkategorier av 

impulslyd: 

 ”high-energy impulsive sound”: skyting med tunge våpen, sprengninger og lignende 

 ”highly impulsive sound”: for eksempel skudd fra lette våpen, hammerslag, bruk av 

fallhammer til spunting og pæling, pigging, bruk av presslufthammer/-bor, metallstøt fra 

skifting av jernbanemateriell og lignende, eller andre lyder med tilsvarende karakteristikker 

og påtrengende karakter. 

 ”regular impulsive sound”, eksemplifisert ved slaglyd fra ballspill (fotball, basketball osv.), 

smell fra bildører, lyd fra kirkeklokker og lignende. 

For vurdering av antall impulslydhendelser fra industri, havner og terminaler er det hendelser som 

faller inn under kategorien ”highly impulsive sound” som skal telles med. Ved mer detaljert vurdering 

etter ISO 1996-1:2003 og Nordtest-metode NT ACOU 112 bør all impulslyd tas i betraktning. 
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7 Vedlegg B – Støysoner i henhold til T-1442       

Veiledende grenseverdier for støy fra «havner og terminaler» er gitt i medhold av plan- og 

bygningsloven, retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging, T-14424 fra 

Miljøverndepartementet. Retningslinjen er veiledende, og ikke rettslig bindende. Vesentlige avvik 

kan imidlertid gi grunnlag for innsigelse til planen fra statlige myndigheter, blant annet 

fylkesmannen. 

T-1442 har til formål å forebygge støyplager og ivareta stille og lite støypåvirkede natur- og 

friluftsområder. Støybelastning skal beregnes og kartlegges ved en inndeling i tre soner:   

 rød sone, nærmest støykilden, angir et område som ikke er egnet til støyfølsomme 

bruksformål, og etablering av ny støyfølsom bebyggelse skal unngås. 

 gul sone, er en vurderingssone, hvor støyfølsom bebyggelse kan oppføres dersom avbøtende 

tiltak gir tilfredsstillende støyforhold. 

 hvit sone,  angir en sone med tilfredsstillende støynivå, og ingen avbøtende tiltak anses som 

nødvendige 

Kriterier for soneinndeling for de aktuelle støykildene er gitt i tabell 1A. Når minst ett av kriteriene 

for den aktuelle støysonen er oppfylt, faller arealet innenfor sonen. De ulike benyttede uttrykkene er 

forklart i vedlegg A. 

 

Tabell 1A: Kriterier for soneinndeling. Alle tall i dB, frittfeltverdier. 

Støykilde Støysone 

Gul sone Rød sone 

 Utendørs 

støynivå 

Utendørs 

støynivå i 

nattperioden 

kl. 23 – 07 

Utendørs 

støynivå 

Utendørs 

støynivå i 

nattperioden 

kl. 23 – 07 

Havner og 

terminaler 

Uten impulslyd 

55  Lden < 65 

Med impulslyd 

50  Lden < 60 

45  Lnight < 55 

60  LAFmax < 80 

 

Lden  65 Lnight  55 

LAFmax  80 

 

 

  

                                                                 
4 T-1442/2016, ”Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging”. 
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8 Vedlegg C – Lydeffekt med frekvensspekter 

Tabellen viser frekvensspekter som er benyttet for de ulike støykildene.  

 

Lineære (uveide) ekvivalente lydeffektnivåer Lw i oktavbånd og A-veid totalnivå LwA. 

 
Støykilde 

1/1 oktavbåndsnivå [dB] 

32 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k dBA 

Lasting av metall til båt 123 117 115 111 113 111 110 106 97 116 

Sortering av metall 118 118 117 107 108 108 106 101 93 113 

Klipping av metall 105 110 118 115 111 107 101 94 89 113 

 



Lydnivå Lden (dB).

Beregningshøyde: 4 m over terreng.

Antall refleksjoner: 2

Rutenett: 5 x 5 m

 >  50 dB

 >  55 dB

 >  60 dB

 >  65 dB

Årsmiddel.

Støysonekart 

i 4 m høyde.

ca. 1:5000 (A4)

02.10.17 - AP

VEDLEGG 1

Norscrap Karmøy

Lydnivå fra lasting av båt, sortering

og klipping av metall

Beregnet for Norscrap Karmøy

Filnavn: Lden årsmiddel.cna



Lydnivå Lden (dB).

Beregningshøyde: 4 m over terreng.

Antall refleksjoner: 2

Rutenett: 5 x 5 m

 >  53 dB

 >  58 dB

 >  63 dB

 >  68 dB

Verste døgn.

Støysonekart 

i 4 m høyde.

ca. 1:5000 (A4)

02.10.17 - AP

VEDLEGG 2

Norscrap Karmøy

Lydnivå fra lasting av båt, sortering

og klipping av metall

Beregnet for Norscrap Karmøy

Filnavn: Lden døgn.cna







Maksimal lagringsvekt av de forskjellige typer metaller/ fraksjoner ved anlegget som i vedlagt kart.  

Type fraksjon.      Maksimal vekt i tonn.    

1. Ferdig jern.     2.500 
2. Kompleks.     1.000 
3. Klipp jern.     400 
4. Brenn jern.     300 
5. Produksjon for klippjern.   60 
6. Sorteringsareal.    30 

Maksimal vekt i tonn for punkt 7 – 22, ca. 710 tonn 

7. Aluminium kabel.     
8. Kommer kabel. 
9. Rustfritt stål 304. 
10. Dekk. 
11. Transportable containere for skjerming mot innsyn og støy. 
12. Lager av forskjellige uvesentlige komponenter. 
13. Elektriske motorer. 
14. Aluminium spon. 
15. Diverse metaller. 
16. Aluminium nyklipp. 
17. Aluminium felger. 
18. Aluminium gammel vals. 
19. Aluminium ferdig til Hydro Aluminium Karmøy. 
20. Syrefast stål 316. 
21. Lager. 
22. Metall bearbeidingsbygg. 

Totalvekt: 5.000 tonn. 





 

Dokumentnummer: NK 2000A Utgave:  A 
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1 PRESENTASJON AV NORSCRAP KARMØY AS – Hellik Teigen Gruppen 
 
 

Hellik Teigen Gruppen er en av landets største og ledende aktører innen gjenvinning av jern, metall og EE-
avfall. Konsernets hovedkontor ligger i dag i Hokksund i Øvre Eiker, med avdelinger og behandlingsanlegg 
flere sentrale steder i landet. Norscrap Karmøy AS er en del av Hellik Teigen Gruppen og har sin egen 
produksjons-tillatelse, underlagt Fylkesmannen i Stavanger.  
Vår utvikling har i stor grad kommet gjennom organisk vekst og egne nyetableringer. Med dette har vi greid 
å beholde den opprinnelige kulturen, hvor god service, godt humør, kremmerånd, redelighet 
og fagkompetanse preger alle ledd i organisasjonen. 

 
 Firma Norscrap Karmøy AS (NK) er en moderne gjenvinningsbedrift for jern og metaller. Vi driver en 

tradisjonell skraphandel og kjøper, bearbeider og selger skrapjern og metaller som bl.a. faller som 
produksjonsavfall fra bedrifter i distriktet samt ellers i landet. Bedriften er godkjent av Fylkesmannen i 
Rogaland og vi er underlagt strenge krav til støy og utslipp til vann fra Fylkesmannen og Miljødirektoratet. Vi 
satser sterkt på å fremstå som en miljøbedrift og etterstrever en best mulig miljøprofil innen bransjen. 
Bedriften er lokalisert i Karmøy kommune, Sundvegen 464 (Sunde/ Vedavågen) 

 
 
 
2 POLITIKK OG MÅLSETNINGER  

 
 Norscrap Karmøy AS skal ha et styringsverktøy som gjør det mulig for oss å ha kontroll over hele 

resirkuleringsprosessen, fra innkjøp/ mottak av skrapmaterialer, lagring, bearbeiding og utlevering til 
avtagere. Politikken og målsetningene til virksomheten er at organisasjonens ledd på alle nivå forplikter seg 
til å gjennomføre ledelsessystem for kvalitet og miljø, anført av den øverste ledelsen. Gjennom dette 
systemets oppbygging, delmål, kontrollpunkter med mer kan den øverste ledelsen effektivt håndtere risikoer, 
muligheter til å nå strategiske mål og fremtidige styrende beslutninger samt justere virksomheten i forhold til 
fremtidig konkurranse, trender med mer. Dermed blir virksomheten fremtidsrettet visjonær og proaktiv i 
forhold til fremtiden med erfaringstall og hendelser som et historisk bakteppe. Styringsverktøyet er bygget om 
omkring Internkontrollforskriftens hovedprinsipper samt NS-EN ISO 9001:2015 og NS-EN ISO 14001:2015 
sine standarder. Oppbyggingen er av en slik art at det er enkelt for tilsynsorganer med flere å få et fullstendig 
innblikk i virksomhetens arbeid og prosesser. Naboer og andre lokale interesseparter sine forventinger til 
bedriften skal være av en positiv karakter, på lik linje med offentlige myndigheter og andre relevante 
interesseparter. Dette blir dokumenter gjennom tilsyn, tilbakemeldinger, skjema i resepsjon/ vektkontroll samt 
jevnlig oppsøking av naboer og andre lokale interesseparter. 

 Det er i organisasjonen etablert og implementert et ledelsessystem for kvalitet og medfølgende prosesser. 
Prinsippet for ledelsessystemet er risikobasert tilnærming slik at en kan nå et virkningsfullt ledelsessystem for 
kvalitet og miljø. Ledelsessystemet blir kontinuerlig vedlikeholdt gjennom nedfelte prosedyrer med 
tilhørende logger, noe som bidrar til en kontinuerlig forbedring. Som følge av denne korrigeringssyklusen vil 
en kunne dra nytte av vekselvirkninger innenfor gjenvinning av materialer til sekundære råvarer. Samtidig 
skal vår virksomhet være minst mulig belastende på det ytre miljøet.  Ved kontinuerlig vurdering av 
bedriftens arbeidsoppgaver, skal det til enhver tid velges den mest miljøvennlige og samfunnsnyttige 
arbeidsmetode og verktøy.  

Ledelsen skal sørge for at lover og bestemmelser som gjelder for vår virksomhet blir overholdt. 
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Styringssystemet, som beskrives her, er basert på gjeldene NS-EN ISO 9001:2015 og NS-EN ISO 14001:2015 
standard (Innsamling, bearbeiding og gjenvinning av materialer til sekundære råvarer, engroshandel med 
metaller) samt en analyse av prosessene som må utføres for å kunne oppnå våre målsetninger. Analysen 
bestod av en identifisering av prosessene samt hvordan de innvirker på hverandre. Systemet er under 
kontinuerlig overvåking av ledelsen, bl.a. via tilbakemeldinger fra kunder og leverandører samt regelmessige 
revisjoner og gjennomganger.  Det skal legges stor vekt på de tilbakemeldinger som kommer fra omgivelsene, 
det være seg naboer, lokale foreninger, kunder, leverandører, offentlige etater, sertifiseringsorganer samt 
andre parter som er i direkte eller indirekte tilknytning til virksomheten.  
 
Norscrap Karmøy AS vil gjøre korreksjoner og andre nødvendige tiltak dersom dette er mulig. Ved negativ(e) 
tilbakemelding blir dette dokumentert avviksbehandlet og ført inn i bedriftens risikoanalyse slik at måltall 
settes. Ledelsen forplikter seg til å arbeide for en kontinuerlig forbedring av systemet både når det gjelder 
kvalitetssikring og miljøsatsing. Dette gjøres gjennom planlegging, utførelse av plan, kontroll av måltall for 
den planlagte plan og eventuelle korrigeringer der det er nødvendig (PDCA-syklus og PUKK modell) 
 
 
 
 Hovedmålsetninger:     Overvåkningskriterier: 

  
Arbeid skal utføres korrekt og rasjonelt Antall reklamasjoner/ registreringsbilag ordre og 

fakturaer, omsetning/ ansatt, leveringspresisjon, 
tilbakemeldinger fra leverandører/ myndigheter 
 

Arbeid skal ikke utgjøre en fare verken for 
våre ansatte eller miljøet 

Antall ulykker/ nestenulykker, tømming av 
oljeutskiller og sandfang, Avviksbehandling, 
Risikoanalyser 

Vår virksomhet setter kundene og 
offentligheten i fokus ved å tilfredsstille deres 
krav 

Samsvarsbevis, jern og metaller, 
avviksbehandling, risikoanalyser, egenrapport til 
Fylkesmannen 

God orden og ryddighet på området samt 
merking av de forskjellige produkt/ 
produksjons kvaliteter. 

Avviksbehandling, tilbakemeldinger fra 
leverandører/ kunder/ myndigheter/ naboer 

Vår virksomhet skal være lønnsom og 
elektronisk betaling skal benyttes. Kontant 
betaling skal unngås. 

Regnskap/ budsjett 

Reduksjon av forbruk av kjemikalier og andre 
tilsetningsstoffer 

KPI – Key Performance Indicator 

Organisasjonens øverste ledelse skal gjennomgå 
ledelsessystemet for kvalitet og miljø med 
planlagte mellomrom for å sikre at det er 
velegnet, tilstrekkelig og virkningsfullt samt i 
tråd med organisasjonens strategiske retning 

Bestemme inngangs og utgangsfaktorer i forhold 
til kvalitet og miljø 

Bedriftens miljøaspekter og mål skal være 
konsistense med virksomhetens policy 

Fastsatte parametere skal overvåkes, måles og 
kommuniseres. 

Bedriftens policy Som oppslag i resepsjon/ vektkontroll der kunder 
samt andre interesseparter kan tilbakemelde til 
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virksomheten om sine synspunkt. 

Total energireduksjon for virksomheten med  
5 % pr. år i forhold til produksjonsvolum. 

KPI – Key Performance Indicator 

Fornøyde kunder og leverandører. Utfylling av kundetilfredshet dokument som ligger 
i resepsjon/ vektkontroll. 

 
Våre hoved prosedyrer har uttrykte målsetninger/ hensikter som bidrar til å oppnå våre 
hovedmålsetninger. For å overvåke hovedmålesetningene har vi visse kriterier som vi kontrollerer for å 
se om vi oppfyller våre hovedmålsetninger. Disse er nevnt over og skal vurderes i den årlige ledelsens 
gjennomgang i tillegg til andre revisjonsoppgaver (NK 2024A). Samtidig arbeider vi kontinuerlig for å 
forbedre oss, bl. a ved hjelp av forbedringsplaner, som er basert på PDCA – syklus prinsippet. 

 
Morten Leif Olsen 

Daglig leder 
 
 
 
 
3 ORGANISASJON/ KOMMUNIKASJON  

 
Ansvar og myndighet for våre ansatte er dokumentert i instrukser. Instruksene søker ikke å dekke 
enhver situasjon. De er retningsgivende fordi vi vil ha muligheter for selvstendighet og fleksibilitet. 
Alle har krav på å rapportere avvik og myndighet til å forebygge problemer. 

Kommunikasjon (internt og eksternt) ivaretas av vårt datasystem, telefonsamtaler, vår hjemmeside og 
vår dokumentstyringsprosedyre. Meldinger internt gjøres via telefon, møter, oppslag og utlagte 
systemdokumenter. 

Ref.: NK 2001A Organisasjonskart 
         NK 2002A  Delegering av ansvar og stillingsinstrukser 
 

 
4 LEDELSENS REPRESENTANT  

 
 Via en egen funksjonsbeskrivelse har vi utnevnt en systemkoordinator med myndighet til: 
 

a) å påse at vi følger vårt system i praksis, 
 b) å rapportere regelmessig til ledelsen om systemets virkning, 
 c) å informere ansatte om kundenes og myndighetenes krav og forventninger. 
 
 Ref.: NK 2003A  Funksjonsbeskrivelse for daglig leder/ systemkoordinator 
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5 RESSURSER OG OPPLÆRING  

 
 Via budsjettarbeid har vi styring på ressursbehovet, herunder forbruksmaterialer, lagringsplass, 

lokaler, utstyr, personell, økonomiske midler osv. Vår virksomhet drives ved hjelp av til dels 
avansert bearbeidings- og løfteutstyr som krever sertifiserte brukere. Vi sørger for slik opplæring 
etter behov og all relevant kompetanse er dokumentert. Vi har en stabil arbeidsstokk med mange års 
erfaring og opparbeidet kompetanse. Vi gir opplæring til nyansatte i kvalitets-, internkontroll- og 
miljøsystemet. Ansatte informeres når vi gjør endringer i systemet.  

 
 Ref.: NK 2004A Prosedyre for opplæring 

 
 
 
 
6 SYSTEMOPPBYGGING  
 

Vårt system er basert på NS-EN ISO 9001:2015 og NS-EN ISO 14001:2015. Vi har foretatt en 
analyse av våre arbeidsprosesser og resultatene fra analysen har dannet grunnlaget for vårt system 
som består av denne kvalitetshåndboken samt underliggende prosedyrer som standardene krever. I 
tillegg er det utarbeidet andre dokumenter der vi mener det foreligger et permanent 
informasjonsbehov. Nye dokumenter vil bli utarbeidet etter behov og implementert i bedriftens 
internkontrollsystem. Der hvor kravene er sammenfallende har vi innlemmet vårt system for 
Internkontroll i hovedsystemet. 

 
 Ref.: NK 2005A Prosessflytskjema 
 
 
 
 
7 SYSTEMREVISJON- OG LEDELSENS GJENNOMGANG  

 
 Hvert år blir hele systemet gjennomgått og revidert. Organisasjonens øverste ledelse skal gjennomgå 

ledelsessystemet for kvalitet og miljø med planlagte mellomrom i henhold til bedriftens 
revisjonsprogram for å sikre at det er velegnet, tilstrekkelig og virkningsfullt samt i tråd med 
organisasjonens strategiske retning. Hensikten er å undersøke om hvorvidt vi følger det i praksis og 
etterlever dens målsetninger. Resultatene fra revisjoner, daglig leder/ systemkoordinatorens 
rapporter, tilbakemeldinger fra kunder og myndigheter, analyser av avvik og forebyggende tiltak, 
lovendringer osv. brukes som grunnlag for en gjennomgang av systemet med tanke på forbedringer. 
Basert på gjennomgangen skal det utarbeides et forbedringsprogram for de neste 12 måneder.  

 
 Ref.: NK 2006A Ledelsens gjennomgang  
 Ref.: NK 2026A Referatskjema ledelsens gjennomgang 
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8 SALG  
 
 Metaller selges til kunder som vi inngår avtaler med. Avtalene omfatter transport og levering mens 

prisene varierer i takt med markedskonjunkturene. 
 
 Ref.: NK 2007A Prosedyre for salg av jern og metaller 

 
 
 
 
9 STYRING AV DOKUMENTER OG DATA  
 
 Dokumentasjon (også dataført) som kan påvirke kvaliteten av vår virksomhet blir styrt av en egen 

prosedyre. Hensikten er å sikre at riktig informasjon oppbevares og er tilgjengelig der det foreligger 
et permanent informasjonsbehov. 

 
 Systemdokumenter (kvalitetshåndboken, prosedyrer, skjemaer, osv.) styres av et nummererings- og 

utgavesystem. En backup rutine sikrer dataført informasjon. Systemdokumenter er ført opp på en 
dokumentoversikt som oppgir dokumentnummer, tittel og gjeldende utgave. 

 
 Originaldokumenter og eventuelle endringer godkjennes av daglig leder før utgivelse.  

 
 Foreldete dokumenter makuleres med mindre kopier oppbevares av juridiske eller andre grunner. 

Disse merkes som utgått eller legges i en «utgått» datafil. 
 

Eksterndokumentasjon (f.eks. aktuelle kvalitetsstandarder, direktiver fra Miljødirektoratet, lover som 
regulerer vår virksomhet, resultater av kontroller utført av eksterne instanser osv.) er ført på en 
separat liste som angir hvor dokumentene er oppbevart.  
 

 Ref.: NK 2008A Prosedyre for styring av dokumenter, data og registreringer. 
             NK 2009A  Dokumentoversikt 

 NK 2010A Liste over ekstern dokumentasjon 
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10 REGISTRERINGER  

 
 Registreringer er informasjon som oppbevares for å: 
 
 a) bevise at vi har oppfylt kundenes og offentlighetens krav 
 b) bevise at vårt system fungerer i henhold til NS-EN ISO 9001:2015 og NS-EN ISO 

14001:2015. 
 
 Registreringer er oppført på en registreringsoversikt (NK 2011A) som oppgir oppbevaringsstedet og 

oppbevaringstiden.     
 

 Ref.: NK 2008A Prosedyre for styring av dokumenter, data og registreringer. 
             NK 2011A Liste over registreringer 
 
 
 
 
 
11 LOGISTIKKSTYRING  
 
 Med dette menes kjøp og salg, mottak samt lagring av materialer.  
 
 
 
 
 
12 LEVERANDØRER  
 
 Metaller leveres stort sett av faste leverandører som vi har godkjent og ført opp på en liste. 

Grunnlaget for godkjennelsen er mange års erfaring med vedkommende. Noe ganger kjøper vi 
enkeltpartier fra for oss ukjente leverandører, men i slike tilfeller får vi navn og adresse på den 
enkelte som leverer varene. I tillegg er vi oppmerksomme på meldinger vi får om stjålne varepartier. 

 
 
 
 
13 INNKJØP  
 
 Innkjøp deles i tre kategorier: innkjøp av utstyr/ forbruksmaterialer til produksjon, innkjøp av 

skrapmetaller og innkjøp av konsulenttjenester (f. eks. kontrolltjenester). 
  
 Gjennom innkjøpsprosedyren blir det tydelig kommunisert at virksomheten har en aktiv rolle mot 
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eksterne tjenester og leverandører til å være proaktive i forhold til det totale miljøet. 
 
 Innkjøp av utstyr og konsulenttjenester gjøres skriftlig. Innkjøp av metaller dokumenteres med 

veiesedler som oppgir produkttype,* vekt, dato og klokkeslett. Det er veieseddelen som er grunnlaget 
for oppgjøret. 

 
 * Noen ganger foretar vi en befaring for å se på skrapmaterialer før vi går til innkjøp for å sikre riktig 

kvalitet samt pris til kunde.   
 
  
 Ref.:  NK 2040A Prosedyre for innkjøp av eksterne tjenester/ lagring/ tapping av oljer/ kjemikalier 
  NK 2048A Prosedyre for innkjøp og mottakskontroll av jern og metaller 
 
 
 
 
 
14 LAGRING, HÅNDTERING OG EKSPEDERING 
 
 Vi driver med gjenvinning av skrapmetaller og lagring er begrenset hovedsakelig til utendørs 

oppbevaring innenfor et inngjerdet område. Hele området beskyttes av et betongdekke med godkjente 
avløps- og avrenningsforhold. Vi har håndteringsmaskiner og anlegg som betjenes av kvalifisert 
personell. Vi har iverksatt tiltak for å sikre at håndtering, bearbeiding og lagring ikke utgjør en fare 
for våre ansatte samt at det er minst mulig miljøbelastende.  Mottak til bedriften og uttak fra oss, 
styres av veiesedler. 

 
 Vårt lagringsareal er kartlagt med områder øremerket til bearbeiding og lagring av de ulike 

materialene og er organisert på en slik måte at feilsortering blir eliminert. 
 

 Ref.: NK 2013A Kart over bedriftsområdet 
   

 
 
15 PRODUKSJONSSTYRING  
 
 Produksjon består hovedsakelig av mottak, sortering og bearbeiding av jern og metall. Prosessene 

vises på et flytskjema. I boksene er det henvisning til de aktuelle prosedyrene/ stillingsinstruksene for 
denne prosessen. Prosedyrene og instruksene tar også hensyn til ansattes helse og sikkerhet samt 
miljøvern (oppbevaring av kjemikalier, drivstoff og farlig avfall, fare for utslipp, støy osv.). Det er 
etablert vedlikeholdsplan for produksjonsmidler og utstyr samt vedlikeholds instruks og 
sikkerhetskontroll av kraner, maskiner, biler og annet utstyr. 

  
 Ref.: NK 2005A Prosessflytskjema 
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   NK 2043A Vedlikeholdsplan produksjonsmidler og utstyr 
  NK 2044A Vedlikeholds instruks og Sikkerhetskontroll: Kraner, maskiner, biler og utstyr 

   NK 2045A Driftsinstruks produksjonsmidler og utstyr  
 
 
 
 
16 KONTROLL  
 
16.1 Mottakskontroll  
 
 Biler som leverer skrapmetaller til oss veies før og etter lossing. Dette dokumenteres med veiesedler 

som igjen danner grunnlaget for et riktig økonomisk oppgjør.  
 

 Ref.:  NK 2048A  Prosedyre for innkjøp og mottakskontroll av jern og metaller 
 
   
16.2 Produksjons- og sluttkontroll  
 
 Produksjonsprosessene styres av instrukser og er under kontinuerlig overvåking av ansatte og 

maskinoperatører. Vi bruker også uavhengige kontrollører til kontroll av miljøforhold (metallinnhold 
i utslipp, støy osv.). 

 
 Ref.: NK 2015A Prosedyre for produksjon og sluttkontroll 
 
 
 
 
17 MÅLEUTSTYR  
 
 Vi bruker vekter som er underlagt Justervesenet. Annet måleutstyr, også de som brukes til å måle 

miljøfaktorer, er underlagt kalibreringsprosedyrer med individuelle kalibrerings-tidspunkt og er 
dokumentert i egen perm.  

 
 Ref.: NK 2016A Prosedyre for styring av måleutstyr 
  NK 2061A  Kalibreringsmatrise  
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18 SPORBARHET  
 
 Utover å kunne dokumentere last som leveres fra bedriften er det ikke påkrevd med spesielle krav til 

sporbarhet.  
 

 Ref.: NK 2015A Prosedyre for produksjon og sluttkontroll 
 

 
 
 
19 AVVIKSBEHANDLING  

 
 Følgende kategorier av avvik registreres og behandles: 
 - Feil som oppdages eller oppstår under mottak/ produksjon/ behandling av skrapmetaller 

Kundeklager, f.eks. leveranser fra oss som ikke stemmer overens med avtalen. 
- Miljøavvik (forurensing av luft, jord eller vann). 
- Skader og ulykker. 

 - Systemavvik (dvs. når kvalitets eller internkontroll ikke følges). 
 - Klager fra naboer eller andre interesseparter. 
 
 Medarbeidere har fått myndighet til å iverksette øyeblikkelige tiltak for å forebygge feil og avvik. En 

detaljert liste over det vi betrakter som avvik gis i vår avviksprosedyre. 
 
 Ref.: NK 2017A  Prosedyre for styring av avvik, korrigerende tiltak. 
 
 
 
 
 
20 KORRIGERENDE TILTAK  

 
 Korrigerende tiltak iverksettes for å rydde opp i avvik som har skjedd samt at vi forsøker å forebygge 

gjentagelse. Vi har beredskapsplaner for å begrense virkningen hvis miljøproblemer skulle oppstå. 
 
 Ref.:     NK 2017A    Prosedyre for styring av avvik, korrigerende tiltak 

  NK 2051A  Prosedyre for beredskap ved brann og ulykker   
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21 FOREBYGGENDE TILTAK  

 
 Med forebyggende avvik mener vi tiltak som ledelsen iverksetter for å forhindre at potensielle avvik 

ikke inntreffer. Slike tiltak er i hovedsak basert på risikoanalyser vi foretar i forbindelse med våre 
prosesser, men kan også være et resultat av tilbake meldinger fra bransjen eller myndighetene og 
analyser av avvik som vi selv har erfart. Vi har også en prosedyre for innhenting av tilbakemeldinger 
fra kunder. I tillegg har vi et samarbeid med utvalgte firmaer i samme bransje. 

 
 Beredskapsplaner, anleggssikkerhetssystemet (se avsn. 24) og all opplæring er en del av våre 

forebyggende tiltak. 
 

 Ref.:  NK 2017A   Prosedyre for styring av avvik, korrigerende tiltak. 
           NK 2033A  Prosedyre for forebyggende tiltak 

         NK 2018A   Prosedyre for måling av kunde og leverandør tilfredshet 
  

 
 
 
22 ARBEIDSMILJØ/ INTERNKONTROLL/ HMSK 
 

Internkontroll (dvs. vern om ansattes helse, sikkerhet og arbeidsmiljø) er en lovpålagt oppgave. Vi 
har etterkommet lovens krav og har integrert dokumentene i vårt NS-EN ISO 9001:2015 og NS-EN ISO 
14001:2015  system.  

 
  Kort fortalt er HMSK-systemet vårt bygd opp på følgende måte: 
 

  - en gjennomgang av lovverket som dekkes av Internkontroll-forskriften og som gjelder for vår 
virksomhet.  

   -  en fastlegging av alle forhold ved bedriften som berører ansattes helse, miljø og sikkerhet 
(NK 2046A) 

 - risikoanalyser forbundet med mottak og håndtering av skrapmetaller samt andre relevante 
forhold.  

  - iverksettelse av tiltak og prosedyrer for styring av de ulike arbeidsforhold. 
  - tildeling av ansvar for gjennomføring av systemet. 
  - vernerunder/revisjoner av systemet (NK 2006A). 
  - behandling av HMSK-avvik (NK 2017A) 

- systemvedlikehold og forbedring av systemet (NK 2006A) 
 

Ett av firmaets hovedmål er helse, miljø, sikkerhet og kvalitet (HMSK). Med det menes å skape en 
sikker og god arbeidsplass for de ansatte og å drive gjenvinning av jern og metaller på en 
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miljømessig riktig måte som oppnås gjennom at arbeidet skal utføres slik at risiko for skader på 
helse hos den enkelte medarbeider minimaliseres, at gode samarbeidsformer etableres og 
videreutvikles, at den enkelte skal kunne trives på arbeidsplassen samt at sykefraværet blir lavest 
mulig. Dette oppnås ved å foreta medarbeidersamtaler, redusere støy og støv, utvise påpasselighet 
under utføring av de ulike arbeidsoperasjoner og bruk av verneutstyr. I tillegg skal det ytre miljø i 
minst mulig grad påvirkes negativt som følge av selskapets aktiviteter. Det er utarbeidet en HMSK 
håndbok for alle ansatte ved bedriften som blir signert mottatt ved gjennomgåelse og forståelse. 
Denne bok blir også utlevert og gjennomgått til alle ansatte som bedriften leier inn for kort/ lang 
periode. Denne bok blir revidert ved behov. 
  

 
Hensikten med å innføre internkontroll er å følge opp og systematisere de tiltak bedriften har 
iverksatt inntil videre og om mulig forbedre disse samt ivareta de lover og forskrifter bedriften er 
underlagt og i tillegg oppfylle bedriftens produksjonstillatelse. 
 
Retningslinjer for HMSK-arbeidet er: 
* Produksjons-tillatelsen 
* Forurensningsloven 
* Arbeidsmiljøloven 
* Bedriftens konsesjoner 
* Forskrift om internkontroll 
* Øvrige forskrifter som innbefatter bedriftens virksomhetsområder 
* Bedriftens egne drifts-, operasjons- og sikkerhetsinstrukser 
* Kunder/ leverandører med flere 
* Naboer og andre interesseparter 
 
 
 

 
 

23 MILJØSYSTEM/ ASPEKTER 
 

Vårt miljøsystem er bygget opp på følgende måte: 
 

- en innledende kartlegging av alle miljøaspekter ved vår virksomhet, dvs. forhold som kan påvirke 
det indre/ ytre miljøet NK 2020A. 

- en måling av miljøaspektenes nåværende situasjon der dette er mulig, NK 2021A. 
- en kartlegging av lover og bestemmelser som stiller miljøkrav til oss (NK 2010A og NK 2035A) 
- utarbeidelse av et miljøforbedringsprogram der vi lister opp alle tiltak vi har tenkt å gjennomføre 

for å få nå våre miljømål samt et tidsskjema for iverksettelse av disse (NK 2021A).  
- målinger for å sjekke om vi har nådd våre mål. 
- revisjoner for å sjekke at systemet etterleves i praksis (NK 2006A)  
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- ledelsesgjennomganger for å drøfte muligheter for systemforbedringer og nye mål samt inn og 
utgangsfaktorer (NK 2006A). 

 
Ref.:  NK 2020A  Beskrivelse av miljøvernsystem 
 
Det er i bedriften definert miljømessige aspekter som har eller kan ha vesentlig miljøpåvirkning på 
det interne/ eksterne miljø. Gitte aspekter er nedfelt i produksjonstillatelser samt interne 
miljømålsettinger. I tillegg skal følgende tas hensyn til og løpende vurderes. 

 Nye eller modifiserte aktiviteter. 
 Endringer. 
 Produksjon og forandring i produkt-assortimentet. 
 Kriterier som brukes til å bestemme vesentlige miljøaspekter/ påvirkninger. 
 Planlagte nyutviklinger. 
 Organisatoriske overordnede forandringer som kan ha innvirkning på det totale miljøaspekt. 
 Inn og utgangsfaktorer ved ledelsens gjennomgang 

 
 
 
 
 

 
24 ANLEGGSSIKKERHET 

 
Vi har et systemsamarbeid med andre firmaer i Hellik Teigen-konsernet hvor vi utveksler erfaringer 
med hverandre. På grunn av dette samarbeidet er det blitt et fokus på det som kalles 
anleggssikkerhet, det vil si hvordan vi skal forebygge at det oppstår situasjoner på vårt anlegg som 
kan utgjør en fare for ansatte, miljøet, bedriftens økonomi og renommé. Ved hjelp av en 
risikoanalyse har vi vurdert situasjon og innført en del forebyggende tiltak, så som moderne digital 
kameraovervåking, hastighetsbegrensning inne på området med mer. I tillegg er området avsperret 
med et høyt gjerde for å holde uvedkommende ute og området blir avlåst etter endt arbeidsdag.    
 
Vi har egen kai for inn- og utskiping av skrapmaterialer som er underlagt godkjenninger for ISPS.  
 
 
 
 

25        SAMSVARSBEVIS  
  

Vi har utarbeidet et dokument NK 2038A Samsvarsbevis skjema Lover og regler, som omhandler de 
lover og forskrifter vi er underlagt.  At lovene følges er bevist ved at det er referert til «dokumenterte 
bevis» som referer til dokumenter eller rapporter oppbevart hos Norscrap Karmøy AS, enten i 
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papirform eller som elektroniske dokumenter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 REVISJONSPROGRAMMER 
 

Bedriften har fastsett revisjonsprogram hvert år. Revisjonsprogrammet løper jevnlig utover 
kalenderåret med faste intervaller frem til første gangs sertifiseringsrevisjon mai 2017. 
Revisjonsprogrammet skal ivareta helsemessige, miljømessige, sikkerhetsmessige og 
kvalitetsmessige forhold til bedriften og følgende momenter skal ivaretas: 

 Hver revisjon er definert i forhold til kriterier og omfang. 
 Objetivitetsprinsipp som grunnlag ved valg av revisjonspersonell/ person for å sikre en upartiskhet i 

hele revisjonsprosessen. 
 Revisjonsrapporten dokumenteres skriftlig og elektronisk i bedriftens komplette internkontrollsystem 

(NK 2027A) 
 Beslutte hensiktsmessige tiltak for korrigering samt korrigerende tiltak uten unødvendige 

forsinkelser. 
 Resultatet av revisjonene blir forelagt daglig leder straks revisjonen er avsluttet. 

 
 
 
 
 
 
 

27        LEDELSENS GJENNOMGÅELSE 
 

I uke 25 hvert år, under ledelse av daglig leder og innleiet HMSK konsulent, skal ledelsen 
gjennomgå hele ledelsessystemet for kvalitet og miljø. Dette for å sikre en kontinuerlig, velegnet og 
virkningsfull gjennomgang av systemene som er i tråd med organisasjonens overordnede strategisk 
retningslinjer. 
Det skal vurderes og tas hensyn til: 
 

 Status i forhold til tidligere gjennomgåelser med kontroll mot besluttede tiltak. 
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 Endringer i interne og eksterne forhold som er relevante for ledelsessystemet angående kvalitet/ 
miljø. 

 Risikoer og muligheter. 
 Kundetilfredshet og tilbakemelding fra relevante interesseparter. 
 Oppnåelse av kvalitet og miljømål i henhold til mål. 
 Policy til virksomheten. 
 Resultater fra overvåking/ målinger med mer. 
 Avvik med korrigerende tiltak. 
 Resultater av overvåking og måling. 
 Henvendelser fra relevante interesseparter som også omfatter eventuelle klager. 
 Resursers tilstrekkelighet. 
 Forbedringsmuligheter. 

 
Resultat fra ledelsens gjennomgang skal omfatte konklusjoner, beslutninger samt tiltak for 
virksomheten som blant annet omfatter: 
 

 Endring i ledelsessystemet for kvalitet og miljø. 
 Eventuelle tiltak for oppnåelse av kvalitet og miljømål der målene ikke er nådd. 
 Totalt ressursbehov. 
 Muligheter for kontinuerlige forbedringer. 

 
Dokumentasjon fra ledelsens gjennomgang arkiveres i NK 2026A Referatskjema ledelsens 
gjennomgang.  
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